
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 STRABEN 80-G  

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE 

 PËRSHKRIMI I PRODUKTIT  

 
STRABEN 80-G: Bojë akrilike me tharje të shpejtë për lyerjen e rrugëve, 

me cilësi të shkëlqyeshme 

 
• Mbulueshmëri e shkëlqyer 

• Ngjitje shumë e fortë dhe tharje e shpejtë 

• Rezistencë superiore ndaj ndikimit 
 

  

 

  PËRDORIME TË REKOMANDUARA  

Ideal për shënjimin e rrugëve, zonave të parkimit dhe fushave. 
 
 

 

KARAKTERISTIKA TEKNIKE 

Rezina: Akrilike 

Densiteti E Bardhe  1,63 (+/- 0.05) Kg / Lt 

Densiteti Me Ngjyre 1,57 (+/- 0.05) Kg / Lt 

Viskoziteti ISO EN 2431:2011 35 – 60 s DIN 53211 – 6 (20OC) 

Norma e hapjes 8-10 mL / Lt 

Tharja UNE 135202 15 - 25 minuta 

Reflektanca UNE 48073-2 β-0.85 LF7 

Klasa P7 

Faktori i ndricimit E Re B5 

Faktori i ndricimit E Vjeter B3 

Rrotullueshmeria T3 

Shikueshmeria naten ne te thate E RE R5 

Shikueshmeria naten ne te thate E vjeter R2 

Shikueshmeria naten ne lageshti RW5 

Shikueshmeria diten E Re / E Vjeter Q5 

Mbetja e thate mbas ngurtësimit > 75% 

Ngjyrat E disponueshem e bardhë, zezë, kuqe, blu, verdhë 

Kordinatat e ngjyres X – 0.3116 Y – 0.3283 

Rezistenca ne rreshqitje ≥ 45 

Indeksi i shkrirjes 10 



 

 

PAKETIMI 

RUAJTJA 

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN 

SHËNIME 

 

  

Metoda e aplikimit: Aplikator për lyerjen e shënimeve rrugore, rul, furçë or llak 

Shkrirës: Spritz Sol Nitro 

Hollues: Mund të hollohet 5-10% v/v me Spritz Sol Nitro 

 
Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lëmuara, pa pluhur dhe yndyra. 

 
STRABEN 80-G aplikohet në një ose dy duar. 

 
Temperatura e sugjeruar e aplikimit prej 10 ºC Deri në 35 ºC. 

Pastroni pajisjet me Spritz Sol XT menjëherë pas përdorimit. 

 

 
4Kg dhe 30Kg 

 

 
12 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje. 

 

 

të dhënave të sigurisë materiale. 

 

 
• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC ose pak para shiut. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UDHËZIME APLIKIMI 


